

Nya rutiner vid felsortering av matavfall i underjordsbehållare

På grund av den ökade andel felsortering i underjordsbehållare för matavfall så kommer kommunen att börja ta ut felsorteringsavgift för varje tömning där underjordsbehållare avsedd för matavfall innehåller annat avfall, som till exempel plastpåsar eller restavfall. Efter att tio felsorteringsavgifter skickats för en enskild underjordsbehållare så kommer abonnemanget för den underjordsbehållaren att ändras till restavfall. Det betyder även att er grundavgift höjs med 1000 kr per hushåll och år eftersom ni inte längre kvalificerar er för den lägre grundavgiften för hushåll med matavfallsinsamling.

Denna förändring är resultatet av att det är problem med att det slängs stora mängder plastpåsar och restavfall i underjordsbehållare som är avsedda för matavfall på vissa adresser. När matavfallet innehåller stora mängder av annat avfall så kan det inte rötas till biogas och biogödsel utan måste gå till förbränning som blandat restavfall. Förutom att det är en ökad miljöbelastning så innebär det också ökade kostnader för kommunen, eftersom behandlingsavgiften för restavfall är betydligt högre än den för matavfall.

Grundavgiften för flerfamiljshus med matavfallsinsamling är 1000 kr lägre per hushåll och år. När en underjordsbehållare för matavfall konsekvent innehåller annat otillåtet avfall så uppnås inte den miljönytta som den lägre grundavgiften syftar till att uppmuntra. Därför kommer konsekvent felsorterade underjordsbehållare att flyttas över till abonnemang för restavfall och grundavgiften höjas med 1000 kr.

Höjd felsorteringsavgift

Vid felsortering av avfall kommer kommunen att ta ut en felsorteringsavgift. Från och med 1 januari 2019 är felsorteringsavgiften fördubblad till 2000 kr.

Vad kan vi göra för att komma tillrätta med problemen?

Säkerställ att alla boende känner till hur de ska sortera hemma i köket, att den endast är den bruna papperspåsen som får användas och vad som får ligga i den. Information finns på upplandsvasby.se/matavfall. Ha ett informationsmöte och prata om hur man sorterar matavfall. Ni kan även höra av er till Kretsloppsenheten för att få broschyrer att dela ut till de boende.

Säkerställ att underjordsbehållarna för mat är ordentligt uppmärkta, särskilt vid luckan. Markera tydligt att ingen plast är tillåtet i behållaren.

Begränsa tillgängligheten till behållaren för matavfall genom lås, så att endast de som ni har informerat och som anmält intresse har tillgång till behållaren.

Har du frågor? Ring till Väsby Direkt så hjälper dom dig!

Ring Väsby Direkt på 08-590 970 00, tryckval 4, eller mejla på vasbydirekt@upplandsvasby.se om ni har några frågor som rör er avfallshantering.

Med vänliga hälsningar

Kretsloppsenheten
Upplands Väsby kommun